Datum Turegi crastino Margarete, indictione VI. ¹⁾

No. 2. Hugo prepositus Ymbriacensis Judex unicus a sede apostolica delegatus . . Decano in Kilchberg salutem in domino. Quia Hart. et Ja. dicti de Kienberg citati corum nobis in ambitu prepositure Turicensis proxima feria IV. post Bartholomei non venerunt nec pro se aliquem responsalem misserunt, Honorabilibus in Christo preposito et Capitulo ecclesie Beronensis competentibus, ipsos propter huiusmodi contumaciam, iustitia exigente, excommunicamus. Quare vobis, auctoritate nobis iniuncta districte precipiendo mandamus, quatenus cordem excommunicatos a nobis publicetis et

¹⁾ Diese Nummer 1 des Klagerodeis ist durch Dr. Th. v. Liebenau im Urkundenbuch der Stadt Aarau Seite 341 zum Abdruck gebracht worden. —

evitatis ac faciatis ab aliis arctius evitari. Datum Turegi die predicta Indictione. VI.

No. 3. Hugo prepositus Ymbriacensis Judex a sede apostolica delegatus plebano seu viceplebano in Kienberg salutem in domino. Cum Ja. Miles dictus de Kienberg a nobis pro contumacia ad instantiam Honorabilium in Christo prepositi et capituli ecclesie Beronensis excommunicationis in se ipsum et interdicti in familiam, colonos et inquilinos ac inhibitionis ne quis sibi furno, foro, molendino vel quavis alia communione participaret, sentenciis innodotus, iuratoria prestita cautione coram nobis proxima feria sexta post exaltationis sanctae crucis promiserit stare iuri, tibi auctoritate nobis tradita, mandamus quatenus ipsum quem a predictis sentenciis absolvimus, publice denuncies absolutum. Iniungamus eidem prout et nos tibi iniunximus, quod parti adverse terminum notifices prenotatum. Datum Turegi Calendis augusti Indictione VII.

No. 4. Hugo prepositus Ymbriacensis Judex a sede apostolica delegatus ect . . Die prefixa coram nobis in Choro Turicensis prepositione proxima feria sexta post exaltationis sancte crucis Honorabili . . Christo preposito et Capitulo Beronensi ex una et Jacobo milite de Kienberg ex parte altera ad procedendum in causa, que inter ipsos vertitur, ipsum diem de consensu partium sub spe pacis et amicabilis compositionis presentibus prorogamus usque in feriam quartam post Michahelis proximam, causa in eo statu, in quo nunc est, per omnia permanente. Datum Turegi anno m° cc° lxxviii^o die predicta, videlicet feria sexta. Indictione VII. —

No. 5. Magister H. Manesse Judex subdelegatus ab honorabili in Christo Hugone preposito Ymbriacense Judice a sede apostolica delegato ect . . Comparentibus coram nobis feria quarta proxima post Michahelis . . preposito Beronensi pro se et Capitulo suo ex una et Hart. procuratore Ja. Militis de Kienberg ex parte altera, petivit predictus . . prepositus quasdam expensas contumacie predicti Ja. Militis, de quibus nobis in iudicio tunc constituit quam taxationem et condempnationem ante omnia faciendam de consensu par-

tium presentibus differimus et reservamus usque ad feriam quintam non feriatam proximam post festum omnium Sanctorum, quam etiam feriam quintam prefigimus predicto Ja. militi, ut tunc expeditis taxatione et condempnatione predictis. Idem Miles proponat omnes exceptiones, si quas contra autenticum et subdelegationem nostram, quorum copiam sibi fieri fecimus, duxerit proponendas. Datum Turegi anno m° cc° lxxix°. feria quarta post Michahelis predicta. Indictione VIII.

No. 6. Comparentibus coram nobis Hugone Ymbriacensi Judice a sede apostolica delegato feria quinta proxima post festum omnium sanctorum continuata in crastinum hora prima Magistro Bur. de sancto ursicino Canonicu Beronensi pro preposito et capitulo ipsius ecclesie Beronensis ex una et Hart. Rectore ecclesie in Kienberg procuratore Ja. Militis de Kienberg ex parte altera, quia idem Hart. mandatum sufficiens non habebat ad defendendum, ad solvendum iudicatum sub pena excommunicationis et solutionis quinque librarum, se constituit, quoad premissum diem principalem debitorem, Ita quod, si feria secunda post Andree termino coram nobis assignato, dictus Miles approbaverit factum dicti Hart. liber et immunis ab hujusmodi obligationem existat Taxationem etiam et contempnationem expensarum, quæ in predicta feria quinta facienda fuerint, de consensu partium sunt in dictum Terminum videlicet feriam secundam post Andree non feriatam proximam prorogate, quo etiam termino Respondendum erit libello ipsi Ja. militi porrecto ex parte prepositi et Capituli, provocationi non obstantibus exceptionibus contra autenticum vel personam nostram sibi Competentibus, quibus predicto extitit renuntiatum. Datum Turegi anno Domini m° cc° lxxix° feria quinta predicta. Indictione VIII. —

No. 7. Proponunt in iure suo coram vobis domine preposite Ymbriacense Judex reverende . . prepositus et Capitulum ecclesie Beronensis contra Jacobum militem de Kienberg, quod ipse dictam ecclesiam multis iam longe tempore gravavit iniuriis et adhuc gravare non cessat videlicet apud Kiuttingen et alibi tam in suis hominibus quam in rebus

aliis, imponendo ipsis hominibus tallias et exactiones indebitas, ab eisdem etiam hominibus extorquendo per multas angarias et diversa servitia tam rerum quam etiam personarum. Insuper compellit et compulit homines eiusdem ecclesie contrahere matrimonium extra comparitatem, ex qua ecclesia in suis hominibus lesionem enormem patiatur et iacturam. Item quod ipse silvam ecclesie pertinente ad curtem Chiutingen cedendo, deducendo et modis aliis devastaverit et destruerit. Item quod ipse in pratis, pascuis et aliis usibus ad ipsam curtem libere spectantibus ecclesiam in immensum dampnavit et adhuc dampnificare non cessat. Item quod ipse cuidam servo ecclesie sex boves indebite abstulit, seu auferri procuravit. Item quod ipse cuidam alteri servo ecclesie vaccam unam violenter abstulit seu auferri procuravit. Item quod ipse dictam ecclesiam privat seu privari procurat in duobus scoposis sibi eas temere usurpando. Item quod castrum Kiungestein constitutum est super alladio ecclesie et possessiones circumqueque site, ecclesie sunt, quas ipse occupando et male fruendo destruit et devastat. — Has predictas violentias, iniurias et dampna ipsa ecclesie estimat ad centum et decem libras. Quocirca petunt dicti . . prepositus et capitulum eiusdem ecclesie dictum Militem de Kienberg eis in dictis centum et decem libris et in restitucionem ablatorum per vos finaliter condemnari et per censuram ecclesiasticam a futura ipsorum inquietatione compesci, salvo sibi iure addendi, minuendi, mutandi, corrigendi et quolibet iuris beneficio [per]fruendi super omnibus prenotatis, protestantur etiam expensas factas et faciendas in lite et omnia iura sibi competencia in hac parte. Huic libello responderi debet feria secunda proxima post festum Andree anno Domini m° cc° lxxix°. Indictione VIII. Datum Turegi in vigilia Martini anno et Indictione prenotatis. —

No. 8. Hugo prepositus Ymbriacensis Judex a sede apostolica deputatus ect. — Comparentibus coram nobis Magistro Bur. de sancto ursicino Canonico Beronensi syndico . . prepositi et capituli Beronensis ex una et Ja. Milite dicto de Kienberg defendantे ex parte altera proxima feria secunda

post Andree prefixa ad respondendum libello in predicta causa porrecto, ipse dictus Ja. expresse promisit se ratum habitum, quisquis in termino inmediate precedenti, videlicet proxima feria prima post omnium sanctorum continuata in crastinum in hora prima factum fuerit per Hart. Rectorum ecclesie in Kienberg, qui non habuerat mandatum sufficiens pro ipso Ja. et nihilominus respondit libello, negando omnia litem contestandi, narrata prout narrabantur et dicendo petita fieri non debere. Nos igitur secundum iuris peritorum consilium partibus de consensu ipsarum prefiximus et prefigimus presentibus terminum videlicet proximam diem non feriatam post Epiphaniam domini ad prestandum calumpnie sacramentum in causa prenotata salva tamen semper predictis . . preposito et capitulo Beronensi taxationem et contempnationem expensarum contumacie predictis (sic) militis, que in predicta feria secunda videlicet post Andree fieri debebant. Datum Turegi feria secunda praedicta. Anno Domini m° cc° lxxix°. Indictione VIII.

No. 9. Hugo præpositus Ymbriacensis Judex a sede apostolica deputatus dilecto in Christo Magistro H. Manessen Canonico Turicensi salutem in domino. Cum nos cause que inter honestum in Christo prepositum et Capitulum Beronensem ex una et Ja. Militem de Kienberg vertitur ex parte altera, aliis prepediti negotiis, intendere non possumus, vices nostras vobis, quantum ad terminum videlicet proximum diem non feriatam post Epiphaniam et eius continuacionem presentibus duximus committendas. Datum Turegi in Vigilia Epiphanie domini Anno domini m° cc° lxxx°. Indictione VIII.

No. 10. Magister H. Manesso Judex subdelegatus ab honorabili viro Hugone preposito Ymbriacensi Judice a sede apostolica delegato comparentibus coram nobis proximo die non feriato post Epiphaniam Magistro Bur. de sancto ursicino Canonico et Sindico ecclesie Beronensis nomine eiusdem ecclesie ex una et Jo. dicto fabro de Rinvelden ex parte altera pro Ja. Milite de Kienberg. Cum idem Jo. non esset instructus de negotio, ut in iudicio confitebatur et terminas predictas desideraret exhibitionem iuramenti de

calumpnia, nos eidem militi hac vice defere valentes, licet contra ipsum procedere potuissemus, alium terminum duximus prefigendum, videlicet feriam secundam post purificationem beate virginis proxime venturam, ut si medio tempore inter partes compositio non intercesserit, predicto termino videlicet feria secunda post purificationem partes personaliter compareant coram predicto domino preposito Ymbriacensi, qui nobis quantum ad predictum terminum videlicet feriam secundam post Epiphaniam et eius continuationem vices suas commiserat ad prestandum calumpnie sacramentum et ad procedendum alias quantum fuerit procedendum. Datum Turegi feria secunda predicta. Anno domini m° cc° lxxx°. Indictione VIII.

No. 11. Hugo prepositus Ymbriacensis Judex a sede apostolica delegatus ect . . In termino videlicet proxima feria secunda post purificationem Beate virginis hora prima prefixa, coram nobis syndico . . prepositi et capituli Beronensis et Ja. Militi de Kienberg, ut in causa que inter ipsos vertitur personaliter compareant ad prestandum calumpnie sacramentum, prefato syndico per se ipsum competente, ipse Jacobus non personaliter, prout iniunctum erat, sed per quendam comparuit procuratorem videlicet Jo. clericum dictum fabrum de Rinvelden, habentem procuratorium in personam ipsius conceptum, quod non nobis dirigebatur sed Magistro H. Manessen Canonicu Turicensi, qui nec extiterat in precedenti termino tamen subdelegatus, in quo etiam procuratorio continebatur expresse, quod ipse Jo. in animam suam propriam et non domini Jacobi iuramentum de columpnia prestare deberet. Hiis igitur defectibus contra procuratorium propositis per sindicu memoratum ad huc altra adecit, quod licet predictus. Ja. haberit pro convicto tamquam is, qui recusabat subire calumpnie iuramentum. Tamen ad faciendam nobis maiorem rei fidem et certitudinem, petebat, ut non obstante absentia prefati Jacobi ad parcendum parcium laboribus et expensis, aliquibus personis discretis, qui accederent ad vicinum loci, ubi dampna illata dicuntur, articulum examinationis testium, quos producere vellent et omnia circa illum necessaria committere

dignaremur. Nos autem predictis . . preposito et Capitulo Beronensi in iure suo non volentes nec valentes, de iurisperitorum consilio, viris discretis . . Decano in Obernchilch prope Surse et Magistro R. de Wediswile ad vicinum loci, in quo dampna illata dicuntur, accessuris, commisimus examinationem testium producendorum et citationem ac coērcionem ipsorum et termini vel terminorum, quociens opus fuerit prefixionem et omnium aliorum executionum, que circa predictum articulum fuerint oportuna. Datum et actum Turegi feria secunda predicta post purificationem beate virginis hora prima continuata a feria secunda inmediate precedenti. Anno domini m° cc° lxxx°. Indictione VIII.

No. 12. Hugo prepositus Ymbriacensis Judex a sede apostolica delegatus : Honorabilibus viris . . Decano in Obernchilch et Magistro R. de Wediswile salutem in domino : Examinationem testium producendorum in causa, que vertitur inter Honorabilem in Christo . . prepositum et capitulum Beronensem ex una et Jacobum Militem de Kienberg ex parte altera et officium cittandi eos et prefigendi terminum quociens opus fuerit et coērcionem ipsorum et omnia que circa hoc necessarium fuerint et que nos facere possemus, aliis prepediti negotiis, vobis duximus presentibus committenda. Mandantes vobis quod dicta testium sigillis vestris interclusa cum ipsis partibus nobis usque ad terminum, quem videritis expedire, remittatis. Datum Turegi proxima feria tertia post purificationis beate virginis continua a feria secunda inmediate precedenti. Anno m° cc° lxxx°. Indictione VIII.

No. 13. D. decanus in Obernchilch prope Surse et Magister R. de Wediswile examinatores testium, quos syndicus Ecclesie Beronensis producere intendit in causa, quam movet Jacobi Militi de Kienberg ab honorabili viro . . preposito Ymbriacensi Judice a sede apostolica delegato, deputati : Discreto viro : . plebano seu viceplebano in Kienberg salutem in domino : Auctoritate nobis in hac parte commissa vobis precipiendo mandamus, quod citetis dominum Jacobum militem de kienberg, ut compareat coram nobis in ecclesia Kulumbe in vigilia Kathedre Petri visurus

et auditurus iuramentum, quod prestari debet a testibus, quos Sindicus Ecclesie Beronensis producere intendit in causa quam movet eidem. Datum Obernchilch mmo: idus februarii. Indictione VIII.

No. 14. D. decanus in Obernchilch prope Surse et Magister R. de Wediswile examinatores testium, quos Syndicus Ecclesie Beronensis producere intendit in causa quam movet Jacobo militi de Kienberg ab honorabili viro preposito Ymbriacensi Judice a sede apostolica delegato deputati discreto viro . . Decano in Kilchperg salutem in domino . . Auctoritate nobis in hac parte comissa vobis precipiendo mandamus quatenus Vl. molendarium de A., Vl. dictum Schöni, H. dictum Wienere, C. molendarium de Biberstein, Vl. de Erndesbach, Bur. dictum ze Oberost, C. dictum de Normedingen, H. de Aspe, C. de Ütchon, Vl. de Töfendal vestros subditos citetis cum H. et C. dictis de Wensilingen, ut compareant coram nobis in Ecclesia Kulmbe vigilia Kathedre Petri, perhibituri testimonium veritati. Vosque Domine Decane personaliter compareatis ibidem. Datum Obernchilch mmo Idus februarii. Indictione VIII.

(Hier ist der Rödel mit rothem Seidenfaden zusammengenäht und durch beide Theile ein Bergamentstreifchen gezogen, an dem einst ein Sigill hing.)

No. 15. Intendant probare Bur. de sancto ursicino Canonicus et syndicus Ecclesie Beronensis nomine ipsius Ecclesie quod Jacobus Miles de Kienberg extorsit et extorquit ab hominibus predicte Ecclesie tallias, servitia indebita et inconsueta tam rerum quam personarum in villa Kiuttingen et alibi. Item compellit et compulit homines eiusdem Ecclesie contrahere matrimonium extra comparitatem et terminos condicionis eorum. Item quod ipse Jacobus silvam pertinentem ad curtem Kiuttingen destruit secando et deducendo. Item quod ipse in pascuis, pratis et aliis vsibus ad ipsam curtem pertinentibus dampnificavit ecclesiam. Item quod ipse recipit anuatim pretextu advocatie Xllll mod. tritici et avene ab hominibus ecclesie vbi tantum decipere deberet a qualibet scoposa I pullum et I quart. avene. Item quod ipse

Rudolfo Gotfridi servo ecclesie abstulit quinque boves. Item quod fugavit liberos VI. dicti Fluer. Item quod abstulit eisdem liberis iumentum et unum bovem et duas vaccas et unam capram. Item quod castrum Kiungstein constructum est super fundo et territorio ecclesie. Item quod possessiones ecclesie circumiacentes castro, que vulgo dicuntur Gemeinmerche concessit pro annuo censu C. dicto Chagen. Item quod possessiones ecclesie circumiacentes Castro devastat.

Walt. villicus de Kiuttingen testis iuratus dicit quod Jacobus Miles de Kienberg extorsit tallias et servitia indebita et inconsueta ab hominibus ecclesie Beronensis in rebus accipiendo de qualibet scoposa I mod. tritici et I mod. avene et de medietate curtis in Kiuttingen II mod. tritici et II avene. Item quod a quolibet servo ecclesie singulis annis accipit duos manipulos et II pullos, de quibus singulis predictis scoposis I pullum et I quartum avene tamen debebat accipere. Dicit etiam VI esse scoposas ecclesie, in quibus predictas Ja. dicit esse aduocatum preter curtem Kiuttingen. Item dicit, quod homines ecclesie faciunt sibi multa servitia personalia laborando et fodiendo. Dicit etiam, quod compellit homines ecclesie contrahere matrimonium extra consortium et per hoc dicit ecclesiam multum dampnificatam. Dicit etiam quod in pascuis, pratis, et aliis vsibus ad curtem Kiuttingen pertinentibus dampnificavit homines ecclesie in XX. libris turicensibus. Item dicit quod abstulit R. dicto Götfridi boves quinque, dicit etiam quod Wal. dicto Fluer servo ecclesie defuncto abstulit liberis eius unum iumentum, II vaccas, unum bovem et I capram. Item dicit quod castrum Kiungestein edificatum est in fundo ac territorio ecclesie quop vulgo dicitur Gemeinmerche, quod iure proprietatis ad curtem eorum Kiuttingen spectat et pertinet. Item dicit, quod quasdam possessiones circumiacentes castro de predicto Gemeinmerche concessit cuidam dicto Chagen pro annuo censu. — Requisitus de etate, dicit, quod recordatur de XXVI annis. Item de conditione, dicit: servum ecclesie Beronensis, dicit etiam, quod non odio, timore vel amore et cetera. —

H. de Wenselingen testis iuratus dicit. quod predictus Ja.

extorsit et extorquit multa servitia indebita et inconsueta ab hominibus ecclesie et addit, quod homines alterius conditionis quam ecclesie Beronensis de singulis scoposis solvunt tamen II quartas tritici et II avene sed de servis ecclesie concordat cum priore. Dicit etiam quod utebatur pascuis in diversis territoriis ecclesie sed nescit estimare dampnum, addit etiam quod Rudolfo Götfridi abstulit boves, sed nescit numerum. Item dicit quod in morte Wal. dicto Fluer abstulit ecclesie II vaccas. Requisitus de castro, nichil scit. In aliis concordat cum priore. Requisitus de conditione, dicit se servum ecclesie Seconensem dicit etiam quod nec odio et cetera.

Burch. dictus ze Oberost testis iuratus concordat cum primo per omnia excepto quod ignorat, quantum antiquitus dabatur de qualibet scoposa. Requisitus de etate dicit se esse sexaginta annorum. Requisitus de conditione, dicit servum Sancti Leodegarii se esse. Dicit etiam quod non odio et cetera.

Chuonradus dictus de Wenselingen testis iuratus concordat cum primo per omnia sed nescit quantum dampnificata sit ecclesia in pascuis et pratis. Dicit etiam quod sit servus sancte Marie Basiliensis. Item dicit quod non odio et cetera.

VI. de A testis iuratus concordat cum primo sed nescit in quantum dampnificata sit ecclesia in pascuis. Requisitus de conditione dicit se servum Sancti Fridolini et advocatus suus sit dominus Wer. (?) de Gözckon. Dicit etiam quod non odio et cetera.

VI. dictus ze Oberost testis iuratus concordat cum primo sed nescit in quantum dampnificata sit ecclesia in pascuis. Requisitus de conditione dicit quod sit servus sancte Marie loci Heremitarum et H. de Kienberg suus advocatus. Dicit quod non odio et cetera.

C. de Normendingen testis iuratus concordat cum primo excepto hoc solo quod nescit quantum homines ecclesie de qualibet scoposa persolvere debeant, sed homines residentes in alienis prediis solvunt ut dicit II quartas tritici et II avene. Requisitus de conditione, dicit quod sit servus Comitis Gotfridi bone memorie, dicit etiam quod nec odio et cetera.

VL. de Tiōfendal testis iuratus dicit, quod nichil scit de Advocatiis vel quantum solvere debeat scoposa. In aliis concordat cum tertio excepto nichil scit de Wal. dicto Fluer. Requisitus de conditione, dicit quod sit servus Rudolfi filii quondam Gotfridi. Dicit quod non odio et cetera.

C. Molitor de Biberstein testis iuratus concordat cum proximo et scit quod multum dampnificavit homines ecclesie in pascuis sed estimare nescit. De conditione dicit quod sit servus Rudolfi filii quodam comites Gotfridi. Dicit quod non odio.

H. de Aspe testis iuratus concordat cum primo et addit. Requisitus de conditione, dicit quod spectat ad filios Regis. Dicit etiam quod ratione advocatie recipere deberet II quartas tritici, ubi accipit I modium tritici et I avene. Item dicit quod non odio et cetera.

R. dictus Hover testis iuratus concordat cum primo per omnia. De conditione dicit se servum ecclesie Beronensis. Dicit etiam quod non odio et cetera.

Bur. dictus ze Oberost testis iuratus concordat cum primo. De conditione dicit servum ecclesie Beronensis. Dicit etiam quod non odio et cetera.

Jo. Decanus in Kilchperg testis iuratus dicit quod circa tallias et alia servitia indebita de fama communis concordat cum primo. De aliis nichil scit. Dicit etiam quod non odio et cetera.

No. 16. Reverendo domino Hugoni preposito Ymbriensi Judici a sede apostolica delegato . . Decanus in Obernchilch et Magister R. de Wediswile eius subdelegati obedientiam cum affectu karitatis. Noveritis nos in causa que vertitur inter Honorabilem in Christo . . prepositum et capitulum Beronensem ex una et Jacobum Militem dictum de Kienberg ex parte altera testes predictos ex parte . . prepositi et Capituli predicti sub iuramento diligenter et sigillatim examinasse, quorum dicta vestre reverencie nostris sigillis interclusa cum partibus remittimus in proximam feriam quartam post Letare, ut tunc partes coram vobis compareant in ambitu prepositione Turicensis iusticiam recepture. Ego . . Decanus in Obernchilch sigillo Magistri

R. mei consubdelegati predicti utor in hac parte. Datum Kulumbe proxima feria quarta post Mathie apostoli. Indictione VIII.

No. 17. Hugo prepositus Ymbriacensis Judex a sede apostolica delegatus viro discreto . . Decano in Kilberg (sic) salutem in domino: Mandamus te, quatenus Jacobum militem de Kienberg cites in ambitum prepositure Turicensis in proximam feriam quartam post Letare ad videndum apercione*m* testium productorum in causa, que vertitur inter Honorabilem in Christo . . prepositum et Capitulum Beronensem ex una et predictum Ja. ex parte altera et ad dicendum contra dicta et si quid excipere voluerit in personas. Datum Turegi feria sexta ante Reminiscere. Indictione VIII.

No. 18. Hugo prepositus Ymbriacensis Judex a sede apostolica delegatus dilecto in Christo Magistro H. Manessen canonico Turicensi prepositure salutem in domino. Cum in termino prefixo coram nobis in ambitu prepositure Turicensis videlicet proxima feria quarta post Letare Honorabilibus in Christo . . preposito et Capitulo Beronensi ex una et Ja. Militi de Kienberg ex parte altera interesse non valeamus aliis negotiis prepediti vobis vices nostras presentibus committimus quantum ad dictum terminum et eius continuationem ac alterius termini prefixionem. Datum Turegi feria quarta predicta. Indictione Octava.

No. 19. Magister H. Manesso Canonicus Turicensis Judex subdelegatus ab Honorabili in Christo preposito Ymbriacensi Judice a sede apostolica delegato et cetera . . in causa, que vertitur inter Honorabilem in Christo . . prepositum et Capitulum Beronensem ex una et Jacobum militem de Kienberg ex parte altera feria quinta proxima post Letare prefixa partibus procedere potuimus non obstante absentia predicti Jacobi militis non comparentis. Tamen ex benignitate eum adhuc exspectare volentes terminum predictum usque in crastinum: ad horam primam prorogamus, tunc in causa ipsa secundum iusticiam processari. Datum Turegi feria quarta predicta. Anno Domini M° cc° lxxx°. Indictione VIII.

No. 20. Hugo prepositus Ymbriacensis Judex a sede apostolica delegatus et cetera: . . Decano in Kilberg salutem in domino. In causa que inter Honorabilem in Christo prepositum et capitulum ecclesie Beronensis ex uno et Ja. militem de Kienberg vertitur ex parte altera feria quarta post Letare continuata in crastinum in horam primam aperiuimus dicta testium in eadem causa ex parte predictorum . . prepositi et capituli productorum secundum quod ipse terminus desiderabat. Cum autem super ipsis attestationibus incontinenti deliberare non potuimus, terminum prefiximus et presentibus prefigimus videlicet feriam secundam proximam post Misericordiam Domini non feriata, ut deliberatione medio tempore habita in causa ipsa tunc procedamus. Quare discretione vestre precepimus et mandamus quod predictum Ja. citetis coram nobis in Locum Turicensem et in terminum prenotatum videlicet feriam secundam, ut tunc precise proponat et obiciat, si quid proponere et obicere voluerit et ad procedendum alias quantum de iure fuerit procedendum. Datum Turegi die predicta. Indictione VIII.

No. 21. Hugo prepositus Ymbriacensis Judex a sede apostolica delegatus Discreto viro . . viceplebano in Kienberg salutem in Domino. Cum Ja. miles de Kienberg per nos citatus fuisset coram nobis in proximam feriam secundam post dominicam Misericordia domini ad obiciendum et dicendum in dicta et personas testium contra ipsum ex parte Honorabilium in Christo . . prepositi et capitulum Beronensem productorum et ad procedendum alias in ipsa causa et adveniente predicto termino nec per se, nec per procuratorem curaret comparere, post adversa, prout debuit, comparente, Nos tamen nichilominus procedentes recepimus conclusionem ipsius cause. Cum autem nichil amplius facere restet nisi ferre sententiam distinctam, Discretioni vestre precepimus et mandamus quod predictum Jacobum citetis peremptorie coram nobis in proximam feriam sextam post Jubilate ad audiendam predictam sententiam et faciendam alias quod de iure fuerit faciendam. Datum Turegi die predicto. Indictione VIII.

(Hiemit schließt dieser Rotulus, er trägt a tergo als älteste

Auffschrift: 1279 Registrum actorum pro ecclesia Beronensi contra . . de Kienberg. — Neben diesem Stodel liegen noch zwei kleine Brieflein in dieser Angelegenheit vor, die wir folgen lassen.)

Stiftsarchiv Fascikel 40 №. 9.

Interponunt in iure coram vobis Magistro H. de Rosseberch Canonico Turicensi Judici a domino preposito Ymbriacensi Judice Sedis apostolice delegato Subdelegato . . prepositus et Capitulum ecclesie Beronensis quod H. dictus de Chyenberch Miles servos ipsorum in villa Chüttingen Talliis et exactionibus indebitis gravaverunt (sic) gravavit et adhuc gravare presunit, Silvam etiam ipsorum ibidem sitam et duas Scoposas pertinentes ad curtem ipsorum in Chüttingen enormiter devastavit, compellitque et compulit servos ipsorum, quod extra consortium ipsorum nabant in eorum preiudicium et gravamen. Item quod sex boves ipsorum contra iusticiam sibi usurpavit, quas iniurias, violentias et dampna estimant ad centum et decem libras, quo cura petunt dicti prepositus et capitulum eundem de Chienberch sibi in dictis centum et decem libris et restitutione boum per nos finaliter condempnari et per censuram ecclasiasticam a futura ipsorum inquietatione sepe dictum Militem se moveri, salvo sibi iurisbeneficio super omnibus prenotatis protestationes etiam expensas factas et faciendas in lite. Huic libello Responderi debet feria secunda ante festum Andree Anno domini M° CC° LXXVIII°. Datum Thuregi in ambitu prepositione Thuricensis feria tertia post octavam Galli continuata in Crastinum diem videlicet feriam quartam hora prima anno et Indictione prenotatis.